

مطالعات و نظريات

فعاليت های اقتصادی دول

کشور برطانیه هم در این موضوع بجدیت داخل عمل شده و پس از جاری شدن قانون جمع آوری مواد اولیه یعنی بعد از سال ۱۹۳۸ کامپای سرعتری در این راه بر داشت و خرید بعضی از مواد را خیلی محصور کرد تا این چنانچه درباره مواد غذایی، پنبه، نفت، آلومینیم، نیکل و اقسام پاروهای مخصوص توجه و مراقبت بیشتری مبذول داشت و محدود خاصی برای آنها تعیین کرد. در ماه می ۱۹۴۰ قانون دیگری در خصوص مواد مذکور وضع و تعقیب و عملی ساختن آن را مراقبت می نمود گویا ضرورت های حربی و سایر جنگی نظیر توجه متفدین و اولیای امور اقتصادی را اولتر بهم چه مسائل معطوف گردانید. آنها در وارد کردن مواد که سبب به آن نقصان و کمبودی حس میگردند منتهای سعی و کوشش مبذول داشتند و برای تنظیم و ترتیب این مسئله یک نظام مرکزی و اساسی بروی کار آوردند وزارت تهیه مواد اشخاص را بر قابت و مسابقه افکنده و میخواست بهر وسیله و نحویکه ممکن باشد ضروریات اولیه خود را تکمیل و احتیاجات خود را تکمیل نماید. این رقابت و هم چینی خیلی مفید و مؤثر ثابت گردید.

زعای برطانیه بطرف تکامل صنعت و ترقی آن دقت ورزیده همان صنایعی را که پیش از همه به آنها محتاج دانسته میشدند رونق و فروغ کامل بخشیدند و از صنایع تزئینی و چیز های دیگری که ضرورت حربی و احتیاج جدی به آنها حس نمیکردند صرف نظر نمودند. گفتیم ساحت فعالیت های اقتصادی را در اثر تولید رقابت بین تجار و کښنی ها و تشویق آنها جهت تولید مواد اولیه و ضروری توسعه بخشیدند و طوریکه معلوم میشود در ظرف مدت کمی وزارت تهیه مواد از این عمل استفاده های بس بزرگی نموده و موادی را که به این طریق حفظ و ذخیره نمودند طبق احتیاج خود داد و اهمیت خود مواد حسب ذیل طبقه بندی کرد:

۱- موادی را که در صناعات حربی به آنها محتاج بود و نه بیشتر از همه جمع کرده و ذخیره و تود وین آنها را برای تکمیل پلان حربی و تحصیل موفقیت حربی ضروری دانستند و کوشیدند تا حتی المقدور از این رهگذر دچار اضطراب و تکلیف نگردند و صنعت حربی آنها را تسهیل و ترمیم و تعطیل نشود.

۲- در کشور برطانیه متفدین و اولیای امور به این امر متوجه شدند تا صناعات صادراتی خود را متکامل گردانیدند و در نتیجه اوضاع تجاری را اصلاح و بهبودی بخشیدند. لذا بعد از تهیه مواد حربی به جمع آوری چنان موادی کوشیدند که مورد استفاده تجارت صادراتی

مواد غذایی خشک

و این حرارت دادن تا شش ساعت دوام میکند. آنگاه از ۱۹۸ رطل زردک تازه ۱۷ رطل زردک خشک بدست می آید که دو قطی که هر یک آن کنجایش پنج گین رادارد بر می کند سپس بر آن مقداری برف خشک (غاز حامض کربونیک سخت) علاوه کرده قطی را بسته میکنند بواسطه این گاز ممکن است زردک بدون اینکه فاسد شود مدت زیاد سالم نگاه گردند و هم امکان دارد خشک شود اما برای خشک نمودن آن را با شکر جوار می مخلوط میکنند تا بشکل پودر در آورده شود سپس بر آن آب اضافه می کنند و ماده از آن حاصل میشود که بسیار شبات به عصاره (جوهر) اصلی آن دارد. از ۲۵ صندوق پر نقل تنها یک صندوق کوچک عصاره اصلی بدست می آید. امریکا بموجب قانون فرس و اجاره به انگلستان ۱۲۰۰۰۰ گین عصاره پر نقل فرستاده است و ازین مقدار به پیمانۀ زیادی شراب پر نقل تیار میشود اما در این حالت مقدار ویتامین (سی) کمی قات می یزد و و شکر به پودر در پر نقل خشک علاوه نمیشود. دو اخانه های انگلستان مشغول تهیه عصاره ما پر نقل در بوتل های مخصوص میباشد که هر کدام از این بوتلها کنجایش شش اونس عصاره را دارد و سپس آن را به فرس فرستاده می گذارند.

خشک کردن تخم:

خشک کردن تخم بدین فرار صورت میگردد که اول تخم را خشک کرده و سپس بواسطه آله تصفیه کرده و مخلوط سیال تخم بمانند شیر ساخته میشود.

تخم خشک برای ساختن کیک و نان روغنی و غیره مناسب است. ولایات متحده امریکانا سال ۱۹۲۵ به مقدار زیاد تخم خشک از چین وارد میکرد و اکثر این تخم ها در صنعت مصیقل ساختن منسوجات و پوست و غیره استعمال میکردند اما تخم خشک در بازارهای امریکائی نسبت به پودر شیر کمتر مورد استعمال دارد قبلا تخم مستعمل در طبخ نیز اکثراً از چین وارد میکردند اما در سال ۱۹۴۱ در ودر چهار ماه اول سال ۱۹۴۲ در ولایات متحده امریکانا ۶۵۰ کارخانه جدید بفرس خشک کردن تخم دائر گردیده است که استحصالات متوسط سالانه آنها از ده میلیون رطل تا ۲۵۸ میلیون بالغ گردیده و اخیراً در صد خشک کردن طماطم، کدو، جوارچی، پالک تره، فلفل، تنوت و غیره بر آمده اند و درین خصوص تدابیر لازمه فراهم شده است.

مملکت فرار میگرفت.

۳- در توریه و تدریج مواد جهت رفع احتیاجات داخلی و تکمیل ضروریات اهالی در داخل پرداختند و در این مسئله هم به موفقیت های قابل تذکری نایل شدند.

دباندنی خبرونه

اتحاد عسکری هیئت به هم هلته ورشی. دیر کوسلاویا چا و حکومت دانکستان له دی نظر بی سره چه وروسته تر جگری به یوگوسلاویا هم لکه نور ممالک دخیل حکومت به تا کلاو او تشکیل کښی آزادی موافقه کړیده ایمن وویل چه د آخری فتح دکتلود یارده لازمه ده چه به کله سره د پره سعی و کړو لیکه چه متحد بنو ته لا تراوسه پوری کلسکی جگری کوری. ایمن به ایتالیا کښی جگری به خصوص کښی وویل چه سره دجر منیاو د کلسکه مقاومته بیاهم د متحدینو عسکر مخ به وړاندی لخی. ایمن به ایتالیا کښی د متحدینو د تلفاتو شمېر او احصایه داسی و شوده. دنو میردمیاشتی تر ۲۳ پوری دانکستان دمر و شیر ۱۲۰۳۲ کسه، تیان ۹۷۰۹ کسه، وورک ۳۱۵۳ کسه دغه ټول تلفات ۱۶۰۷۴- دنو میر تر ۲۵ پوری د امریکې دمر و شیر (۱۶۰۳) کسه تیان (۶۳۶۱) وورک (۲۶۸۵) دغه ټول تلفات (۱۰۶۴۹) ایمن دخیلی وینا په پای کښی وویل چه چرچل په دی وخت کښی په صحنه کښی د پیر مشغولیت په اثر حاضر نشو. (ریو تر)

برلین: دالمان حربی اعلامیه وائی د دوشنبی په ورځ د «گرو فو کرا» په معاذ کښی دروسانو حمله رد شوه او د چرکاسی په معاذ کښی دشوروی عسکر و کوشش دالمانی ټول کښو د محاصره کولو د پاره ناکام شو. دالمان عسکر د خیل حربی پلان په مطابق د «چرکاسی» ښار وروسته د ټولو مهمو محایو له خرابولو تخلیه کړ. د «زیتومیر» په منطقه کښی د شیدو جگړو په نتیجه کښی له ۱۱ زرو شوروی عسکر و څخه زیات مړه او ۴۴۰۰ تنه روسان بندیان او دهغوی ۲۷ تویونه او ۲۰۵۶ ټانکو، دالمان د قوی لاس ته د ولجی په توگه ورغلل. د «نیول» په معاذ کښی دروسانو حمله رد شوه او (د نیور) په کنجلیج کښی یو محای دالمان د قوی له خوا ونیوشو. په ایتالیا کښی محلی اخو ټپ شته د دوشنبی په ورځ د متحدینو خوا الوتکو پر شمال غربی برخه پر غیر نظامی محایو بمباری وکړه او دهغو ۱۱- الوتکی دالمان د قوی له خوا راوغورل شوی. (ترانس اوشن)

برلین: هغه فرار د اد چه دیر کوسلاویا او شوروی ترمنځ شوی دی دجرمن د سیاسی محافلو په نظر کښی صرف په دوسیه کښی دساتلو دپاره په کار راځی. «ترانس اوشن» مسکو: د قوس پر (۲۲) شوروی قواو داو کرائن له دوهمه معاذ خیل وړاندی تگ ته دوام ورکړ او د چرکاسی ښار ټپ چه د نیور د سیند په غربی غاړه کښی دجرمنیا نوخورا مهم مدافعوی مر کزو نیو، جرمنیا نو ددی ښار ټول کورونه اوسنگرونه خورائینک کړی و او کلسک مقاومت ټپ کلاوه خود کلسکو جگړو په اثر په پای کښی دا

ښار شوروی قواو ونیو. او د پری ولجی شور ویاوتو ته په لاس ورغلی. د کریمین چوک په غرب کښی شوروی قواو خپلو تعرضی حملوته دوام ورکړ او خو آباد محایو ته ټپ چه په هغه کښی د (شابلینکی) او (مولود کلا) هم شامل دی و نیول او دجرمن (۳۰۰) کسه مړه او (۴۰) لاری- موتران او نور حربی لوسو ازم مجوه بسا و لجه شوه. د (کیر و موگرا) په برخه کښی شوروی قواو خپل وړاندی تگ ته دوام ورکړ او خو آباد محایو ته ټپ بیرته و نیول.

د مالین په جنوب غرب کښی د جرمنیاو د ټا نکلداری قوی پر ضد جگړه دوام لری او شوروی هوایی قوه د مخکی له قواو سره مرسته کوی او دجرمن پرسکری تقاضو او حربی وسایلو کلسکی بمباری و شوی او دجرمن (۳۰۰) لاری او (۱۲) الوتکی تلفی شوی دی. د مالین د ښار په جنوب کښی شوروی قواو د (رادومیشل) ښار تخلیه کړ. په نور و معاذ و کښی اکتشافی عملیات جاری دی او د قوس پر (۲۱) دجرمن (۲۴) ټانک او (۱۴) الوتکی تلفی شوی. (تاس)

توکيو: دجایان حربی ابلاغیه، دنو کښی په جنوب کښی دجایان الوتکو د متحدینو پر مهمو نظامی محایو بمباری وکړه. دفتش ها فن په منطقه کښی امریکائی عسکر و په لوبه حمله لاس پوری کړ او کلسکه جگړه تراوسه دوام لری. داتازونی الوتکو دمارشال په جزرو کښی دجایان پر نظامی محایو حمله راوړه خو ددوی (۵) څلور ماشینه الوتکی را واچولی شوی. په منځنی چین کښی دچین یو ټولگی قوه محصوره شوې ده له هغو نه یو شمېر له مینځه و اېستل شو او نور بندیان و نیول شوه.

دسالورین: په منطقه کښی دجایان قوی په لوبو عملیاتو پیل وکړ او له هغه فراره چه دچونک کلسک اعلامیه و للی دی په هغه محای کښی جگړه په شدت دوام لری.

د بحر الکاهل په حوزه کښی د متحدینو داوی تعرض خفه رایه دی خوا بیاتر اوسه پوری دهغوی ۱۵۰۰ الوتکی دجایان د قوی له خوا تلفی شوی دی، چه زاتره ټپ څلور ماشینه دی. په دی صورت سره متحدینو ۳۸ په سلو کښی خپلی الوتکی د لاسه اېستلی دی.

د متحدینو له یوبل سېل الوتکو څخه چه پر (مدانگ) ټپ حمله وروړی وه-۷- الوتکی راوغورل شوی شوې.

دجایان الوتکو د متحدینو پر دوو جزیرو حمله وروړه او د بمباریو په اثر ټپ خپلو نیو ته ډېر زیاتو نه ورسول.

مگردا بمباری- تراوسه د متحدینو له نظامی منابعو څخه نه دی تصدیق شوی. (دومی)

مجاربه شبه جزیره تامان

بوسيله قايق قابل عبور و مرور ميباشد آن حصص شبه جزيره كه در غرب (تيمريوك) واقع است نسبتاً مرتفع بوده و فريدهاي اين موضع در بين يك عدد درياچه ها بر اراضي مرتفع كائين و در صورتيكه در آنها استحكام گرفته شود موانع مخوف را تشكيل ميدهد. قواي آلمان از وضعیت طبيعي اين مجاز هرگونه استفاده گرفته و آن را بشكلك حصار مستحكمي در آورده بودند.

در بهار ۱۹۴۳ بمذاق آنكه قواي آلمان از قفقاز عقب زده شدند قشون احمر از سه جانب شرق و شمال جنوب بر شبه جزيره (تامان) حمله و يورش بردند ولي سرازير شدن سيلابها كه جديداً آغاز و ادامه جريان آن در آن سامان تا اواسط تابستان متصور بود مانع عمليات بزرگ حربي گرديده و تقدم متعريض را تاخير انداخت. قواي شوروي بمذاق اتخاذ ترتيبات در ناحيه كهستاني نورووسسك بر قواي آلمان حمله نمود و چون قواي آلمان اهميت حربي اين نقطه را كه بمنزله كليد مركز عمليات جنگي اين مجاز بشمار ميرفت درك

كرده بودند لهذا قوت الظاهر مزيد وارد ميدان نبرد نموده و بمقاومت كوشيدند. قواي آلمان به حملات متقابل شديده بمقدور قواي بزرگ بيايد و تاكيد مبادرت كرده و براي حفاظت شهر نورووسسك كه سبب دفاعي تمام نواحی كهستاني اين جبهه بود آن مستحكم و مر بوطوبه عنودانه مي جنگيدند. اما قشون سرخ از بر ، بجز فضايي تقدم را گذارده و تدريجاً آلمانها از نواحی نورووسسك بيرون شدند سپس قواي شوروي بيشرفت خود را بطرف شمال غرب ادامه دادند و در اواخر سپتامبر موفق گرديدند كه تمام آن منطقه را متصرف شوند. بمذاق اين كار مشكلي كه در برابر قشون سرخ باقي ماند عبور از نوارها و باطلاقهاي وادي كوبان و اشغال قسمت غربی شبه جزيره تامان بود. بلكه نه سر ك خوبی كه بسبب غرب وجود داشت در حصه شهر مستحكم تيمريوك كه در بين حصار درياچه ها واقع و بوسيله آنها جناحی قابل تسخير بود مسدود شده و چون از تعرضات جلوي موفقيتي متصور نبود لهذا قواي شوروي در عقب خطوط عساکر پياده كرده و در نتيجه سقوط شهر (تيمريوك) راه بيشرفت قشون سرخ بجا نب حصص غربی شبه جزيره باز گرديد و قواي شوروي متدرجاً قاطعاً مستحكم را در شبه جزيره تامان يکي بعد ديگري تصرف و اشغال نمودند.

موقعيت ستراتيژي قشون احمر اکنون در صحنه حربي بحيره سياه با اثر تکميل اشغال سواحل قفقاز و سواحل بحيره آزوف (كه اخيراً لند كرنز تنگه كرج را كنترول مينمايد) روبرو بهبودي گذاشته و وضعیت جنگي كرينيا اين مسئله را تاثير ميدهد.

مجاربه شبه جزيره تامان و نواحی كوهستاني آن كدامنه آن تا (نورووسسك) امتداد دارد بعد از دوام چندين ما اخيراً به نفع قواي شوروي بيان رسيد. در اینجا يك سوال پيدا ميشود كه آیا باعث وقوع اينهمه مجاربات خونين براي تصرف قطعه كوچك وادي كوبان چه بود ؟

قواي آلمان شبه جزيره تامان و ناحیه (نورووسسك) را براي اين مقصد در قبضه و تصرف خود نگاهداشته و از آن بشدت هر چه تمامتر دفاع ميكرد تا از آنجا يك ضربه جناحی به سبب مواصلات شوروي كه قسمت مرکزی مملكت روسيه را با قفقاز وصل ميكند وارد آورده و براي تسخير سواحل قفقاز آن را مر كز عمليات حربي قرار بدهد ، عمليات بزرگ حربي در ساحه جنگي تامان در اواخر زمستان گذشته متعاقب بيرون آمدن آلمانها از قفقاز شمالی آغاز گرديد ولي در خلال بهار سير حربي در بين مجاز و فقه پيدا كرده و طرفين متعريض از اين معطلی استفاده گرفته و براي عمليات قطعي و فاصله كن ترتيبات اتخاذ نمودند. باعث توليد و فقه در يک مجاز تامان اغلباً عوامل طبيعي وغير مساعد بودن اين ساحه بود زيرا وضعیت اراضي در بين مجاز خلیها ناهموار و صعب العبور بوده و همانقدر كه در عمليات متعريض اشكال توليد ميكرد بهمان درجه وضعیت مدافعين را تقويه و معاونت مي نمود. بحيره آزوف و بحيره سياه هر دو جناح اين ساحه را بطور كامل صيانت و حفاظت كرده و ناحیه تيه دار دائره مانند آن كه از جبال شمال غرب (نورووسسك) تشكيل يافته بمنزله حصار مستحكمي بشمار ميرود كه از هر دو طرف شرقاً از جانب درياي كوبان و غرباً از طرف بجز رسيدن به آن غير قابل امكان می باشد.

تنها حاده خوبی كه در بين ساحه وجود داشت ذريعه استحكامات قواي آلمان در ناحیه نورووسسك مسدود گرديده بود. قسمت شمال شرقی شبه جزيره تامان را وادی سايست درياي كوبان تشكيل داده و اين دريا كه از جبال سرچشمه گرفته و از فراز جلگه ها عبور و بالاخره در تيمريوك در بجز سرازير ميشود داراي جريانات متعريض بوده و آب آن در بهار و تابستان طغيان ميكند. ذوب شدن برف در جلگه ها باعث طغيان آب آن در بهار و آب گرديدن برف در جبال وسرا زير شدن سيلاب عات تلاطم آن در تابستان ميگردد. از اراضي بست و وسيع و وادی های لجن زار كوبان و همچنان سواحل بحيره آزوف و شبه جزيره تامان سراسر با عده بزرگی از درياچه ها كه با يکديگر متصل و بوسيله نهرهاي متعددی با بجز مر بوطابه مستور ميباشد. وادی درياي كوبان عبارت از اراضي نيز زار است كه ساحه آن چندين كيلومتر وسعت داشته و بشكلك

په صحرا کيشی جواهر

له واليستر بتدوين کلي آف انديا ۵۵۵

يوله مر وفو ليکو نکو خغه وانی؛ صحرا له بوی شيكلي او ظالمی مجبور بی سره شبات لری چه سري زده و در باندی بايلی وی. په صحرا کيشی په سينه ورخ هم خوراز زده و اشخاص له وپری رېزدي ليکه چه لوی رېکستان په مخ کيشی وینی مگردشي له مخی دهغی خندا دمسا فرز زده خوشاله کوی او دهغه پالنه کوی په مليونو خلاصه غونديسکی چه دشکواه مليونو دوانو بی تشکيل موندلی خلېزې اوسترگی برېزوی فراخه اوبی پا یا نه پيدا چه پای نی انسان نشی تا کلي خوراصا برين اشخاص زده تشکی اوبی حوصلی گر زوی داسی بی اوبی کياهانو صحرا هچوک هم نه خوشیوی. ولی د اوتیانو کاروانو په هفتو هفتو بهغی لوتی صحرا کيشی مز لونه کوی او روسته له دېر و مز لو خغه دونو ديانو په خور او سره چه به مخکيه توشوی وی قناعت کوی اوبيا په پيدا کيشی په ميلو، ميلو مز لونه وهی ترخوچه داسی لخای ته در سېزې چه په فراخه صحرا کيشی کوچنی دخرا ما غونه را پيدا اشی او هغه باغونه پردی دلاک کوی چه گوا کی دلته تر شکو او غونو بولاندی پستی چینی شته.

هغه ټول دصحرا (واحي) او نخلستانونه بلل کېږي اودا نسا نانو اوحيواناتو دژوندون دساتنی موجب گرزی. دلپيا په صحرا کيشی چه دافريقا دصحرا شرقی برخه ده از دېر لږ داستوگنی ورده د نوموړو (واحي) موجوديت دسوق الجيشی دمسئلی دټا کلو اوتصفیه کولو له کبله د عسکری افسرانو په مقابل کيشی می خورا مهم موقعيت در اودهغه مهال چه دغربي صحرا دجگړی جزئیات وليکلشی البته دهغه صحرا واحو په شاوخوا کيشی په معنای ليکنی وکړی شی.

کيشی له دې واخو خغه په کافي اندازه سره لوئی دی اود دېر ونفريو لمبیتی پوره کولای شی. په هغه لين کيشی چه له شرقی شمال خغه جنوب غربی ته رسېدلی دی له نوموړو واحو خغه خورا مشهوری واحي (خرکاه) ساخلافار افرابهاريا اوسيو) دی. داسکندریي دغربي جنوب دغربي په ۳۵۰ ميلي کيشی (سبو) واحه پرته ده يو ازی دجوييترامون مشهور معبد هاته لیده کېږي دهغی پيشکو می په سبب چه ددی معبد کاهنانو (د کامبی سس) دمرك په باب کيشی کړيو هغه ددی معبد دټرو او امر کړی اور تليس له موضع خغه چه اوس ورته لوگور وانی له پنځوس زره ليکړه سره له دغی صحرائه تير شو هرودوتس وانی هغه نيمای لاره تللی و او ليکری نفر يو غوښتل چه دغرمی دو ډی و خوری ناخيه دجنوب له پايه دېر زورور مدهش بادراو الوت او دصحرا شکی می دکر داو دورو په ډول په خورا دېر اندازه په هوا کړی او کامبی سس می سره له ليکړو پوينا کړه اسکندر کبير دېر ته گر مجدو په وخت کيشی دټرو په لوری رمی شوی او خپله لار می په صحرا کيشی ورکه کړه هغه غوښتل چه له (اواکل) (جوييترامون دمعبد معروف کاهن)

نزف الدم يادوينی بهيدل

(۳)

او په دی صورت کيشی ورخ په ورخ د دوی حالت ښه کېږي او دا ليکه شومره چه ددوی عمر دېر پزې نودا مرض ددوی په وجود کيشی تريوی اندازی پوری لږ پزې اوداهم کېدی شی چه ددی مرض رنځور چه نزف (۳۰-۴۰) کلو عمر پوری رسېږي نو دده په وجود کيشی ددی مرض اثر دېر لږ پاته کېږي.

پخوا ددی چه مونږ ددی مرض د علاج په شاوخوا کيشی خه خری وکړو بايد اول ددی مرض خغه دمخفظو پاته کېدلو تدابير بيان کړو ليکه چه ددی مرض په ازاله کيشی حفظ ما تقدم دېر اهميت لری او که ددی تدابرو په سيوری کيشی ددی مرض جلو گیری وکړه شی نو په دی صورت کيشی په رنځور او معالج دواړه تريوی اندازه پوری لږ دېر مشکلاتو خغه خلاص شی او هغه تدابير دادی: مثلاً که دکومو کو چنيا نو د خاندي حالت خغه داخبره ټاټه شی چه په دی کوچنی کيشی استعمال دواړه تدابير موج ددی اوبيا داخبره معلومه شی چه ددی کوچنی وینه په دېر مشکل سره بند پزې نو په دی صورتونو کيشی بايد دی راز رنځور ته پوره توجه وکړه شی بايد د راز رنځور د عمومی جسمانی حالت دښه کولو دپاره په خلاصه او ښه هوا کيشی وساتل شی او بايد دی سهار اوماښام دري څلور ساعته په باغ اوبيا په بل شيکلی لخای کيشی لوبی وکړی او بايد دی راز رنځور ته دا راز شيان ورسکړه شی چه دهغه په خوراک سره دده وینه نرمه شی يا نه په وینه کيشی جوش پيداشی. دی له ژوبلدلو او ضرب خغه بايد دېر مخفظ وساته شی اړيشی ابل می گرز بدلوته پری نه زدی او بايد دی کوم داسی کار ته پری نږدی چه دهغه په اثر دی ژوبل شی او له وجود خغه می وینه و پېږي. او بايد ددی راز کوچنی خالونه هم ونه وهل شی ليکه چه په خالونو و هلو کيشی هم ددی کوچنی خغه د وینی بهيدلو خطر پيدا کېږي.

علاج: بايد دوينی د جريان په صورت کيشی د وینی بندولو عملی تدابير په کار واچول شی او پری (پرهر) بانسی می حاسب الدم داروگان پوری کړی شی او کلمک می و تری اوبيا ددی راز رنځور پری (پرهر) بانسی واوروی او پخ شيان و تړل شی او په دی تدبير می وینه بنده کړه شی او په خپته داسی داروگان ورکړی چه دهغو په خوړلو په وینه کيشی ټينگوالی او انجماد پيداشی او دا تدبيرونه دغنی ضرورت دپاره دهيميشه دپاره هم بايد وکړل شی او سهار اوماښام استعمال کړل شی. (انته)

سره مشوره وکړی نږدی وچه هغه له تندی خغه مرشی تر هغه چه دوينس بند ربه می پدی لاندی ډول سره نجات وموند کوری چه ديو مراهوښ په لاین باندي بو تيس په هوا کيشی دوری خوری اودا اوتيس په هغه لاره کيشی پری ورت وچه لارښوونکو هغه ورکه کړی وه دسيوا اوفايوم واحي د بحر له سطح خغه ټپی دی. (نوریا)

دشپي وستري خبرونه

قاهره ۶ چرچل دخيل پيغام په ضمن کيشی له تو لو هغو عسکر و اوماورينو چه د قاهرې او تهران دکنفرا نسو په ساتنه او حفاظت کيشی ټي خدمت کړی دی تشکر وکړ.

الجزيره: دمتحدينو بوسيل الوتکو چه په شاردری سوهوی په آن اودهغه په بندری اوبوکيشی بيماری وکړه او خپلو نځيو ته می ديزيانو ور رسول.

د اول مخی دی چه دمتحدينو داسی يولوی سيل الوتکو دافريقا له شمال خغه پری آن بيماری کړيده.

لندن: دهنگری راډيو وويل چه: دبلغاری کابینې ۵ ساعته جلسه وکړه او په هغی کيشی دبلغاريا بصدر اعظم او وزيرانو دبلغاريا پری راتلو ننگی سياست بحث وکړ.

برلين: په شرقی مجاز کيشی د (کری وای گران) په برخه کيشی جرمني قواوله شورويانو يوښار پری ته ونيو.

لندن: دانگلستان او اتاز وويل مطبو عاتو دايون بيانته چه دقاهرې او ايران دکنفرا نس په باره کيشی می په دارالعوام کيشی وويله په ښه ستر که کتلی ده په نېره می بيا دوی ننگی چه (په هغو کنفرانسو کيشی ترتيبات يولی شوی دی چه دجگړی عمر لنډ کړی

ار دخلورو مملکتو ز عما د جهان در انلونگی بهبودی. په نسبت يودل له نظرياتو خغه ډاډه شوی دی) دپری دخوشی وړېدلی دی.

قاهره: دالمان قوی دمتحدينو دالونکو دفشار په اثر د (اويلان) جزيره چه په يوگو سلاويا کيشی (د زارو) بندر ته مخامخ واقع ده تخليه کړه.

لندن: له هنگری خغه خبر رسيدلی دی چه مخلف حزب ويلي دی چه دهنگری عسکری دروسش په مجاز خغه را وځوبل شی او يوازی دهنگری دخاوری دمداغی دپاره دی په هنگری کيشی کارو کوی.

قاهره: ديوان صدر اعظم وروسته تر جگړی ديوان دزری تشكيل او د بالقانانو سره ديوی انجماد په ډول د يونان د روابطو په خصوص خپل پروگرام ته توضيحات ورکړه او ضمناً می وويل چه وروسته ديوان تر آزادی به ټولی هغه مسئلی چه و يونان ته ديوان دپاچه راتنگ پوری اړه لری په نظر کيشی ونيولی شی.

لندن: توجود جاپان صدر اعظم دخپلی بيانی په ضمن کيشی وويل چه راتلونکی کال به دجاپان دفتح کال وی.

قاهره: سپرز په بروت کيشی دانگلستان لوی سفير له قاهرې ته بروت ته راغلی اود لبنان وزيرانو ته می ميلستياو کړه.

لندن: دلمدن دټاټيز اخبار دمتحدينو نجات اونوی تشكيل کنفرانس چه وروسته تر جنگ به خدمت وکړی مغطاب گر زولی او ويلي می دی چه دهغه کنفرانس چه د ۴ مملکتو نمايندگان په هغه کيشی شريک دی بايد داسی ترتيبات ونيسي چه هغه مملکتونه وروسته له جگړی دخوراک اوجامی او صحت اونورو ضرورياتو له خوا آړ نشی.